
ffiffiíffiff$\$,&il
Zápis

z t2. veřejného zasedání Zastupitelstva Městyse Moravská Nová Ves,
konaného dne 18. t2.2oo8 v 17.00 hod. v budově dvorního traktu

úřadu městyse, nám. Repub|iky 107

Přítomni: Ing. Jana Krutáková
František Ba|drian
lng. Drahomír Vája
Božena Peterková
Ing. A|exandr VaIiš
Mgr. Soňa Petrjánošová
Mgr. Hana Grossmannová
Ing. lgor Antal
Ing. Pavel Zugar
Mgr. Bohumi|a Peková
Jaroslav Glos
Ing. Tomáš Bábík
Jan Tuček

Martina Janu|íkováZapisovatel:

ověřovatelé: lng. Alexandr Va|iš
Ing. Tomáš Bábík

Bod č. 1 programu - Zahájení, program L2. Veřejného zasedání zastupite|stva
městyse

12. veřejné zasedání zastupite|stva městyse zaháji| místostarosta městyse p. František Ba|drian a
konstatova|, že zasedání by|o svo|áno řádně a včas, způsobem v obci obvyk|ým a v souladu se
zákonem o obcích. Přítomno je 1'2 č|enů, zastupite|stvo je usnášeníschopné.
Program 12. veřejného zasedání zastupite|stva městyse:

1, Zahájení
2. Zpráva o činnosti rady městyse
3. Rozpočtové opatření č. 3/08
4. Rozpočet městyse na rok 2009
5. Rozpočet sociá]ního fondu na rok 2009
6. Převody majetku (2x smlouva na věcné břemeno, nabídka p. Glose, žádost Dřevospoj s.r.o.)
7. Sm|ouva o přistoupení k lDs JMK
8. Ručite|ská smlouva -Česká spořite|na a.s.
9. obecně závazná vyh|áška č. L/20o8 - pop|atek za odpady
Lo. Zřízení příspěvkové orga nizace
11. Pokyny pro provedení inventarizace
12. Připomínky č|enů zastupitelstva městyse
13. Připomínky občanů
74.Závěr



Usnesení č. Llt2l2oo8
Zastupite|stvo Městyse Moravská Nová Ves jednohtasně schváti|o program 12. veřejného zasedání
Zastupitelstva Městyse Moravská Nová Ves.
H : t2 pro 0 proti 0 zdrže| se

Usnesení č.2lL2l2oo8
Zastupite|stvo Městyse Moravská Nová Ves jednohIasně schvátito zapisovatele zápisu p. Martinu
Janu|íkovou.
H : L2 pro 0 proti 0 zdrže| se

Usnesení č,.3112l2oo8
ZastupiteIstvo Městyse Moravská Nová Ves jednoh|asně schvá|ilo ověřovate|e zápisu p. Ing.
Alexandra VaIiše.
H : 12 pro 0 proti 0 zdržel se

Usnesení č.4172|2oo8
Zastupite|stvo Městyse Moravská Nová Ves jednohtasně schváti|o ověřovate|e zápisu p. lng. Tomáše
Bábíka.
H: 12 pro 0 proti O zdržel se

Usnesení č,.5lt2|2oo8
Č|enové zastupite|stva Moravská Nová Ves vza|i na vědomí zápis zpos|edního veřejného zasedání,
konaného 29.9.2008.

Bod č. 2-Zpráva o činnosti rady městyse

Starostka městyse p. Ing.Jana Krutáková seznámi|a zastupite|e a občany s činností rady za uplynu|é
obdobíod 30.9.2008.
CHKo Soutok - aktivita vyp|ynu|a z podmínek Ministerstva životního prostředí v rámci vyh|ášení
chráněného územíNatura 2000. Jednou z podmínek Ministerstva životního prostředí je, aby toto
územíby|o v horízontu 6let přeměněnou chráněné územívyššího rozsahu. Náš zákon zná pouze
CHKo nebo národní park. Diskuse mezi agrární komorou, zaměstnanci |esů a starosty zatím nemě|a
jednoznačné stanovisko.
Rekonstrukce komunikace Moravská Nová Ves - Lanžhot - by|o vydáno stavební povo|ení na
rekonstrukci, která začne na jaře roku 2009.

Usnesení č'.6ltz|zao8
Zastupite|é berou na vědomí zprávu o činnosti rady za up|ynu|é období.

Bod č. 3 - Rozpočtové opatření č. 3/o8

Starostka obce seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením, které bylo prodiskutováno na
pracovním setkání.

Usnesení č,.7lt2l2oo8
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo rozpočtové opatření č. 3/o8, kde na straně
příjmů by|o navýšeno o 5 198 3oo,. Kč a na straně výdajů navýšeno o 5 198 3oo,- Kč.

1 zdrže|se
Mgr. Hana Grossmannová

H : 11 pro 0 proti



3

Bod č. 4 - Rozpočet městyse na rok 2009

Předseda finančního výboru p. lng. |gor Anta| seznámi| zastupite|e s návrhem rozpočtu na rok 2009.
Dotazy:
|ng. Zugar mě| návrh navýšit po|ožku Zš o částku 175 ooo,- Kč o kterou by byla ponížena rezerya.
17.20 hod. přiš|a p. Mgr. Soňa Petrjánošová, č|enů zastupitelstva je 13. Zastupite|stvo je usnášení
schopné.
lng. AntaI nesouhlasí s převodem peněz, částku 175 000,- Kč ponechat v rezervním fondu. Pokud
bude nutné, pak peníze vyp|atit ZŠ z rezervního fondu.
Dotazy k rozpočtu:
p. Tuček. není možnost navýšit částku p. Pokornému na výcvik psa Ferda černá Tarantu|e, ktený je
mistrem světa.
starostka - pan Pokorný si o tuto částku požáda|.

Usnesení č,.7lt2l2ffi8
Zastupite|stvo Městyse Moravská Nová Ves neschválilo navýšení rozpočtu na straně výdajů u po|ožky
ZŠ na 2 175 ooo,- Kč'
H: l  pro 10 proti 2 zdrže|y se

Mgr. Soňa Petjánošová
Mgr. Hana Grossmannová

Usnesení č.9ll2|2oo8
Zastupite|stvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo návrh rozpočtu na rok 2009, příjmy ve výši
24'001.000,- Kč a uýdaje ve výši 2L.497.3oo,- Kč a financování 2.503.700,. Kč.

10 pro 0 proti 3 zdrže| ise
Mgr. Soňa Petrjánošová
Mgr. Hana Grossmannová
Jaroslav Glos

Bod č. 5 - Rozpočet sociálního fondu na rok 2009

Fond je tvořen v sou|adu se zákonem o rozpočtouých pravid|ech a čerpání probíhá podle schvá|ené
směrnice. Příjmy jsou tvořeny odvody z p|atů zaměstnanců úřadu městyse a z úhrad půjček, které
byly zaměstnancům poskytnuty. Výdaje jsou poukazovány jako příspěvek na stravování, rekreaci,
dary - k 50., 60. a při prvním odchodu do důchodu, k poskytování půjček, rehabilitacím a na
tě|ovýchovu. Rozpočet je vyrovnaný, na straně příjmů ivýdajů 1.15 600,- Kč a by| řádně zveřejněn.

Usnesen í č'. 10 l t2 l 2oo8
Zastupite|stvo Městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schváli|o rozpočet sociá|ního fondu na rok
2009, příjmy ve výši 115 600,- Kč a výdaje ve výši 115 600,- Kč.

13 pro 0 proti 0 zdrže| se

Bod č. 6 - Převody majetku

Smlouva na věcné břemeno mezi Městysem Moravská Nová Ves a Peru|a Praha a.s. - akciovou
spo|ečností Moravských naftových do|ů. Předmětem této smlouvy je věcné právo spočívajícív u|ožení
provozování oprav a odstranění vodovodů a ke vstupu a vjezdu na pozemky za úče|em provozu
údržby a oprav včetně generá|ních oprav a odstraněnívodovodů. 1. smlouva se týká pozemků, které
má městys v k. ú. Miku|čice a 2. sm|ouva pozemků v k. ú. Moravská Nová Ves. Věcné břemeno je
úp|atné a je poskytována jednot|ivá úp|ata. Za pozemky v k. ú. Miku|čice bude na účet městyse

H:



4

v případě schvá|ení převedena částka LLz7oo,- Kč a v případě pozemků v k. ú. Moravská Nová Ves
částka 53 700,- Kč.

Usnesení č. LÍ.l12l2oo8
Zastupite|stvo Městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schválilo sm|ouvu o zřízení práva
odpovídajícího věcnému břemeni mezi Městysem Moravská Nová Ves a Peru|a Praha a.s. na pozemky
v k. ú. Miku|čice ve vlastnictvíMěstyse Moravská Nová Ves.
H: 13 pro 0 proti 0 zdrže| se

Usnesení č,. L2 l Lzl 2oo8
Zastupite|stvo Městyse Moravská Nová Ves jednoh|asně schválilo sm|ouvu o zřízení práva
odpovídajícího věcnému břemeni mezi Městysem Moravská Nová Ves a Peru|a Praha a.s. na pozemky
v k. ú. Moravská Nová Ves ve v|astnictví Městyse Moravská Nová Ves.
H: 13 pro 0 proti 0 zdrže| se

Žádost p. Lubomíra Glose o odkoupenípopř. směnu pozemků v |oka|itě za fotbalovým hřištěm.
V územním p|ánu městyse je tato |oka|ita označena jako sportovní zóna. V současné době
nepočítáme s rozšířením sportovního areálu. Rada obce navrhuje neschvá|it odkoupení.

Usnesení č. t3lt2l2oo8
Zastupite|stvo Městyse Moravská Nová Ves zamítlo žádost p. Lubomíra G|ose, ktený nabíze| pozemky
ke směně popř. ke koupi.
H: 12 pro 0 proti 1zdrže| se

Jaroslav Glos

Fa Dřevospoj, majitel p. František Kobzík Žádá oodprodej obecních pozemků na p.č. 2Lg2/2,2L84l2 a
2I84l3 o výměře asi 200m.

Usnesení č.L4lLuzoo$
Zastupite|stvo Městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schválilo záměr o prodeji části pozemku p.č.
2L92/2,2L84/2 a 2L84/3 po vyřízení zá|ežitostí s že|ezničnív|ečkou a po zaměření pozemků.
H: 1.3 pro 0 proti 0 zdrže| se

Bod č. 7 - Smlouva o přistoupení k |Ds JMK

Dopravní systém už funguje. Do dnešního dne jsme dopravní obslužnost nedotovaIi. JmK odsouhlasil
příspěvek 50,- Kč na občana, ktený bude hrazen z rozpočtu městyse.

Usnesení č. Lslt2l2oo8
Zastupite|stvo Městyse Moravská Nová Ves schváIilo smlouvu o zajištěnífinancování systému IDS a
konvenci IDS JmK.
H: 12 pro 1 proti 0 zdrže| se

18.00 hod. odešel p. Ing' Drahomír Vája. č|enů zastupitelstva je L2, zastupite|stvo je usnášení
schopné.

Bod č. 8 - Ručitetská smlouva - česká spořite|na a.s.

Naše obec je jednou z deseti obcí, které se v rámci Dso cJ zapoji|a do projektu sběrných dvorů.
Ce|kov.ý finanční objem činí 78 098 283,- Kč. Z této částky se nám podaři|o získat dotaci ve uýši 90% a
k financování ze strany žadate|e zbývá částka Loo/o - 7 8oo ooo,- Kč. částka by|a rozdě|ena pod|e



5

objemu jednotlivých investic sběrných dvorů. Výběr dodavate|e proběhne začátkem roku a stavba by
mě|a být dokončena | 31.12.2oo9. Dso ČJ zajisti| překlenovací úvěr a jednot|ivé obce se stanou
ručite|y tohoto úvěru. Smlouva o úpravě vzájemných vztahů mezi ručite|em a bankou, ručite|em je
Městys Moravská Nová Ves a bankou česká spořite|na a.s. Ručit budeme do výše L7,76% zajištěných
pohIedávek.

Usnesení č. t6lL2l2oo8
Zastupite|stvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo smlouvu o úpravě vzájemných vztahů mezi
ručite|em Městysem Moravská Nová Ves a českou spořite|nou a.s..
H: 11 pro 0 proti 1zdrže| se

Mgr. Hana Grossmannová

Bod č. 9 - obecně závazná vyh|áška č. LlzooB - poplatek za odpady

Zastupite|é obdrŽeli návrh navýšení poplatků za odpady ze 4oo,- Kč na 450,- Kč. Hantá|y a.s. pop|atek
nezvyšuje, a|e zvyšuje se tzv. rekultivační rezerva, která je ve výši 400,- Kč a ze zákona se povinně
zvyšuje na 500,. Kč. V současné době hradíme |ikvidaci odpadu ve výši 580,- Kč na občana. Vzhledem
k navýšení rezervy je nutné tento pop|atek zvýšit.
Dotazy:
p. Tuček da| návrh, aby 5-ti a více č|enné rodiny a občané nad 70 |et p|atili pouze 400,- Kč na občana.
Starostka - nemůžeme mít dvojíceny. Je možnost výjimky - např. soc. s|abší rodiny, studenti,
d|ouhodobý pobyt v cizině.

Usnesení č,. t7 l t2l 2oo8
zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schvá|i!o obecně závaznou vyh|ášku č. Llzoo&, kterou se
navyšuje pop|atek za odpady ze 400,. Kč na 450,- Kč.
H: 9 pro 3 proti 0 zdržel se

Bábík
Tuček
Glos

Bod č. Lo -Zřízení příspěvkové organizace

Na letním zasedání jsme odsouh|asi|i vznik S|užby Moravská Nová Ves s.r.o. V průběhu podzimních
měsíců doš|o k nove|e zákonů o DPH, která ov|ivní rozpočtovou sk|adbu a účetnictvíobcí. Na
doporučeníauditora a daňového poradce nám by|o doporučeno zvoIit typ příspěvkové organizace
s názvem - S|užby Moravská Nová Ves příspěvková organizace. Statutární orgány by zůsta|y
zachovány jako u s.r.o. By|o vypsáno výběrové řízenína ředite|e a radou městyse by| schválen p.
František Lokaj z Kostic. Spo|ečnost začne své funkční období od února 2009.

Usnesení č. 18/121200$
Zastupite|stvo Městyse Moravská nová Ves jednohlasně zrušilo usnesení z červnového veřejného
zasedání, kde by| schvá|en vznik společnosti - S|užby Moravská Nová Ves s.r.o.
H: L2 pro 0 proti 0 zdrže| se

Usnese n í č'. t9 | 12| 2oo8
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schváli|o vznik příspěvkové organizace S|užby Moravská
Nová Ves a zřizovací |istinu této příspěvkové organizace.
H: 1'0 pro 2 proti 0 zdrže| se

Glos
Grossmannová



t,
6

Bod č. 11. Pokyny pro provedení inventarizace

Starostka městyse upozorni|a předsedy jednot|ivých inventarizačních komisína provedení
inventarizace, která má být ukončena k 5. 1. 2009.

Usnesení č.20|t2|2oo8
Zastupite|stvo Městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schváli|o pokyny pro provedení
inventarizace majetku a závazků městyse za rok 2008.
H: L2 pro 0 proti 0 zdrŽe| se

Bod č. 12 - Připomínky členů zastupite|stva městyse

|ng. Anta| obeznámils p|ánem finančních kontrol na rok 2oo9. U Mš a ZŠ probíhajíkontro|y 2x ročně
a každý rok se kontroIuje jedna příspěvková organizace. Letos to bude SK K|okan.
Starostka upozorní|a, že součástí výroku auditora je nejenom účetnictví, a|e í p|nění zákona o obcích a
s tím souvisí i činnost finančního a kontro|ního výboru, které jsou povinnými orgány zastupite|stva a
městyse. V |etošním roce neby|a uskutečněna žádná kontro|a ze strany kontro|ního rnýboru.

Bod č. 13. Připomínky občanů

P.Kučera (ul. Do|ní) - Jak p|atí odpad podnikatelé?
Starostka - Podnikate|é musí mít ze zákona samostatnou sm|ouvu se spo|., která se |ikvidacíodpadů
zabývá, např. Hantály a.s.
P. Košut - Je podrobný rozpočet i auditorské zprávy k nah|édnutí?
Starostka -Ano, jsou k nahlédnutí u p. Hřebačkové.
p. Va|ihrach - Upozornil na nevhodné parkování autobusů na ul. Pod Náspenn a mě| dotaz, zda se
bude v příštím roce opravovat silnice na u|. Kamenná.
Starostka - Na špatné parkování bude upozorněn p. Čulen, ktený sjedná nápravu a v příštím roce se
bude v prvé řadě opravovat si|nice na u|. V Zahradách.
p' Benediktová - Jaká je situace oh|edně výkupu pozemků za sokolovnou?
starostka - Někteří občané na výzvu nereagova|i, někteříjsou ochotní prodat a někteří chtějí směnu
pozemků. Je možné, že výstavba bude pouze na části pozemků nebo se vyvo|ají jednoduché
pozemkové úpravy.

Bod č. L4.Závěr

Vedoucí úřadu Bc. Dvořáček přečet| usnesení Zastupitelstva Městyse Moravská Nová Ves. Starostka
městyse p. Ing.Jana Krutáková poděkova|a občanům a zastupite|ům za účast a popřála jim pěkné
prožití vánočních svátků.
12. veřejné zasedá ní Zastupite|stvaMěstyse Moravská Nová Ves by|o ukončeno v 18.50 hod.
V Moravské Nové Vsi 2o.L2.2008

/ . , / / /  // / /
/,éz-" '7""""""" '

|ný Jana Krutáková
sťarostka městyse

ověřovate|é. 'L {-. \-.,..)

,  ' . ť l . ť , , L . i  
c c r '

. . . . . . . . . . . : . . : . : . . . . . . . . .  i . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . .

František Ba|drian
místostarosta

l^R9
Ing. Alexandr VaIiš

Zapisovatel: ,,1ť*W Martina Janulíková

|ng. Tomáš Bábík


